
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  93 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Tecnica

VERIFICA SULLO STATO GENERALE DI CONSERVAZIONE 
PER ATTREZZATURE DI LAVORO MONTAFERETRI, MOD. 
P20/B MATRICOLA CMO 376 - MATRICOLA ISPESL BG1076 - 
ANNO DI COSTRUZIONE 1995. CIG: Z831D4054B

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

06/02/2017

 100

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE06/02/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 93 DEL 06/02/2017 

 

OGGETTO: 

VERIFICA SULLO STATO GENERALE DI CONSERVAZIONE PER ATTREZZATURE DI LAVORO 

MONTAFERETRI, MOD. P20/B MATRICOLA CMO 376 - MATRICOLA ISPESL BG1076 - ANNO 

DI COSTRUZIONE 1995. CIG: Z831D4054B 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP. 

 
CIG: Z831D4054B. 
 

Visto il decreto sindacale n.5 del 01.02.2017; 
 
Vista l’allegata proposta del responsabile del procedimento volta a procedere all’affidamento 

del servizio di indagine sullo stato generale di conservazione per attrezzature di lavoro monta 
feretri, modello P20/B matricolo CMO 376 – matricola Ispesl BG – anno di costruzione 1995, ai 
sensi dell’art. 71, allegato VII, del D.lgs 81/2008 e D.M. 11.04.11, allegato II, pubblicato sulla GU 
Serie Generale n.98 del 29.04.2011, con la ditta Crane Safety Solution srl con sede in via Malta 
12 int3 – 25124 Brescia al prezzo di € 650,00 oltre Iva 22% per complessive € 793,00; 

 

Visto l’art.37 del d.lgs nr.50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore 
inferiore ad € 40000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della 
disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici; 
 

Visto l’art.1,502°co della legge nr.208/2015 ai sensi del quale per acquisti fino a mille euro è 
possibile non ricorrere al mercato elettronico; 

 
Considerato che la spesa di che trattasi trova copertura finanziaria nel corrente bilancio 

annuale; 
 

Ritenuto, quindi, di procedere alla fornitura di che trattasi alle condizioni indicate 
nell’allegata relazione del responsabile del procedimento nonché preventivo offerta n. 2017-
000009 del 10.01.2017; 
 

Visti i seguenti documenti relativi alla ditta Crane Safety Solution srl: 
- autocertificazione da parte del legale Rappresentante (vedasi allegato A, prodotto dalla ditta 

allegato al preventivo offerta n. 2017-000009, depositato agli atti); 
- Visura ordinaria della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Milano; 
- DURC Protocollo INAIL_5459048 del 16.11.2016 con scadenza validità 16.03.2017 dal quale 

emerge la regolarità contributiva della ditta; 
- casellari giudiziali dei soggetti della ditta muniti del potere di rappresentanza/di direzione o di 

controllo, pervenuti al protocollo comunale in data 31.01.2017 al n.2142 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. 

n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto 
sindacale n.5 del 01.02.2017 di conferimento al sottoscritto delle funzioni dirigenziali per il settore 
istituzionale; 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50; 
 

Vista la legge n. 232 del 11.12.2016, (Legge di bilancio 2017) che ha definito il rinvio al  28 
febbraio   2017 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali e l’art. 5, 
comma 11 del D.L. 244 del 30.12.2016 (Decreto Milleproroghe) ha ulteriormente posticipato il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2017 al 31 marzo 2017; 
 

Visto l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 con il quale è stato disciplinato l’esercizio 
provvisorio nel caso  in cui, per norma statale, venga fissato il termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione al di là dell’inizio dell’esercizio di riferimento e che comporta che,  in detta 



DETERMINAZIONE N. 93 DEL 06/02/2017 

 

eventualità,  la gestione debba  svolgersi  facendo riferimento all’ultimo bilancio definitivamente 
approvato  per l’esercizio cui si riferisce;  

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 10.01.2017 ad oggetto: 

“Assegnazione capitoli di bilancio per gestione esercizio provvisorio 2017”; 
 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto della proposta del Responsabile del Procedimento in premessa richiamata e 
qui allegata in copia; 

2. Di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati, la servizio di indagine sullo 
stato generale di conservazione per attrezzature di lavoro monta feretri, modello P20/B 
matricolo CMO 376 – matricola Ispesl BG – anno di costruzione 1995, ai sensi dell’art. 71, 
allegato VII, del D.lgs 81/2008 e D.M. 11.04.11, allegato II, pubblicato sulla GU Serie 
Generale n.98 del 29.04.2011,, con la ditta Crane Safety Solution srl con sede in via Malta 12 
int3 – 25124 Brescia al prezzo di € 650,00 oltre Iva 22% per complessive € 793,00 giusto 
offerta n. 2017-000009 del 10.01.2017 alle condizioni e con le modalità dettagliate nella nota 
prot. n. 345 del 05.01.2017, che contestualmente si approvano; 

 
3. Di assumere l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 793,00 imputando la stessa al 

cap. 10537/213 c.p.c. U.1.03.02.09.011 Missione 12 Prog. 9, del Bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 
4. Di dare atto che tale spesa, assunta nel rispetto dell’art. 163, comma 1, del D. Lgs. 

n.267/2000, non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
5. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per 

accettazione) ex art.32,14°co del d.lgs nr.50/2016; 
 
6. Di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 1 saranno esigibili entro il 31.07.2017 ed i 

pagamenti avverranno entro 60 giorni dal ricevimento della fattura; 
 
5. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa e conseguenti pagamenti 

risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, 
comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
 

 
 Il Responsabile dell’Area LL.PP 
 Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
Allegati:  
Proposta del Responsabile del Procedimento. 














		2017-02-20T09:21:07+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




